
Autorità d'Ambito A.T.O. n° 3 - MESSINA
Servizio Idrico Integrato

SEGRETERIA TECNICO OPERATIVA

Repubblica Italiana *>*°'**c Regione Salano

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 68 DEL 20.04.2011

OGGETTO: Seminario del COVIRI "Approvazione Convenzione tipo ai sensi
dell'art.161 e.4 leti.e)" - Roma 27 e 28 aprile 2011. Autorizzazione
partecipazione ed anticipazione economale per spese di missione.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.T.O.

Visto

Vista

che, ai sensi dell'art. 4 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento
della S.T.O. dell'A.T.O. n. 3 - S.I.I. Messina, il Dirigente Responsabile di
questa Segreteria ha piena autonomia amministrativa, tecnica e contabile-
finanziaria, per l'esercizio delle funzioni proprie della S.T.O.;

la convocazione, via e-mail del 13.04.2011, della Commissione Nazionale per
la Vigilanza sulle Risorse Idriche per giorno 28 aprile 2011 a Roma per il
Seminario "Approvazione Convenzione tipo ai sensi dell'art.161 e.4 lett.c)";

Considerato che si rende necessario che la S.T.O. sia rappresentata a Roma giorno 28
aprile 2011;

Ritenuto pertanto, che la spesa connessa alla partecipazione a tale confronto riveste
carattere indifferibile e urgente in relazione al conseguimento degli obiettivi
gestionali di questa Segreteria;

Rilevata la necessità di provvedere alla copertura finanziaria delle missioni effettuate
dal personale dirigenziale per le esigente operative connesse al conseguimento
delle finalità istituzionali di questa S.T.O.;

Vista la Determina dirigenziale n.45 del 15.03.2011 che approva la programmazione
delle attività esercizio 2011 relativamente alle spese per la missione del
personale della S.T.O.;

Considerato che la spesa connessa alla missione è stata quantificata presuntivamente in
€.550,00 e che la stessa trova copertura finanziaria nel Titolo 1, intervento
cod. 101080300, capitolo 9/00 (corrispondente al Titolo 1, Categoria II, codice
n° 102040, capitolo 9 del precedente sistema di classificazione del bilancio es.
2010) del bilancio di competenza es. fin. 2011;

Vista la determinazione dirigenziale n. 5 del 21/01/2011, con la quale viene dato
atto, nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione es. 2011, della
sussistenza del regime di esercizio provvisorio e delle consequenziali
limitazioni di spesa di cui all'art. 163, cc. 1 e 3, D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Considerato che, alla data odierna, non è stato ancora approvato il bilancio di previsione
dell'esercizio 2011;



Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 16/03/2011, che ha differito il termine
per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2011 da parte degli
enti locali al 30 giugno 2011;

Tenuto conto che, ai sensi dell'art. 163, e. 1, del D.Lgs. n. 267/2000, "nelle more
dell'approvazione del bilancio di previsione (...) gli enti locali possono
effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente
ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione
delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento
frazionato in dodicesimi";

Vista

Verificato

Visto

Visto

la Determinazione Dirigenziale n. 5 del 21/01/2011, con la quale, nelle more
dell'approvazione del bilancio di previsione es. 2011, si è stato atto della
vigenza dell'esercizio provvisorio e dei limiti di spesa ex art. 163, e. 1, D.lgs.
267/2000;

che la spesa connessa alla missione in oggetto, stimata in € 550,00, rientra
nei limiti di spesa sopra citati, anche tenuto conto della riduzione del 50%
apportata allo stanziamento dell'esercizio 2010 relativamente al capitolo 9/00
"Rimborso spese ed indennità di missione" ai sensi del D.L. 78/2010;

il D.Lgs. n. 267/2000;

la L.R. n. 48/1991 e s.m.i.;

DETERMINA

Autorizzare ring. Torre Salvatore a partecipare al Seminario indetto dalla COVIRI a Roma
giorno 28.04.2011 e ad effettuare la relativa missione;

Autorizzare l'Economo a rimborsare, tramite utilizzo del fondo economale e con
imputazione al capitolo 9/00 del bilancio del corrente esercizio, le spese
correlate alla predetta missione, subordinatamente alla rendicontazione delle
stesse da parte dell'Ing. Torre Salvatore, mediante presentazione delle fatture
e dei documenti giustificativi;

Trasmettere copia del presente provvedimento all'Economo di questa Segreteria ai fini della
imputazione della spesa relativa alla missione in oggetto, che verrà
regolarizzata contabilmente in fase di controllo del rendiconto economale;

Trasmettere copia del presente provvedimento all'Albo Pretorio della Provincia Regionale di
Messina per la prescritta pubblicazione.

IL DIRIGÈNTE REÌ5PO ^S LE DELLA S.T.O.
a/co


